
46  diário oficial Nº 34.612 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

Portaria n°. 633/ 2021
ADSOM WENDER DE JESUS SOUSA CIC: 513.695.832-49
MATRÍCULA: 541872184
CARGO: Perito Criminal
AMILTON FARIAS SANTOS CIC: 439.485.102-53
MATRÍCULA: 5895905-1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JOSIAS MATIAS MUNIZ CIC: 624.697.462-72
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TRAIRÃO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/05/2021 a 17/05/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 592/ 2021
ADELINA SOSINHO FURTADO CIC: 278.083.002-68
MATRÍCULA: 5772648/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 30/04/2021 a 08/05/2021
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 651/ 2021
MARCELO IAGHI SALAME CIC: 028.089.887-88
MATRÍCULA: 5832209/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/05/2021 a 26/05/2021
OBJETIVO: Participar de reunião.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 640/ 2021
ERIKA FARINELI CIC: 267.245.612-72
MATRÍCULA: 54189151/2
CARGO: Perito Criminal
MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEIDA CIC: 252.466.312-49
MATRÍCULA: 3228843/2
CARGO: Perito Criminal
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA CIC: 965.359.112-68
MATRÍCULA: 5897542
CARGO: Motorista
CIDADE: S. MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 19/05/2021 a 22/05/2021
OBJETIVO: Operação Minotauro.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 667700

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 218 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: BRUNO RODRIGUES DA SILVA
CARGO: Auxiliar Técnico de Pericias MATRÍCULA: 57192600/3
PERÍODO: 08.04.2021 à 14.04.2021

PORTARIA Nº 219 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: CRISTINA NEVES FONSECA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5157463/2
PERÍODO: 08.04.2021 à 07/05/2021

PORTARIA Nº 220 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ERICK NELSON COSTA FEIO
CARGO: Auxiliar Técnico de Pericias , MATRÍCULA: 57197407/2
PERÍODO: 19.04.2021 à 25/04/2021

Protocolo: 667479

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 031/2021
Processos Administrativos: nº 2021/ 322858 e 2021/320714
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA O 
LABORATÓRIO DE TOXICOLOGIA, INSTRUMENTAL E BIOLOGIA FORENSE, 
desta Sede do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 28 de junho de 2021, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 667657

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 (Processo nº 2021/238182)
O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/238182, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 019/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição de Luva e 
Touca Descartáveis, para atender as necessidades deste Centro de Perícias 
Cientificas Renato Chaves e as Unidades Regionais e Núcleos Avançados, 
para fins de abastecimento do Almoxarifado Central, 

Resolve:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial:

  CNPJ EMPRESAS ITENS VALOR TOTAL

1 04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA 01 e 03
R$ 178.133,84 (cento e setenta e oito mil 

e cento e trinta e três reais e oitenta e 
quatro centavos)

2 07.667.422/0001-64
 

M DO VALE REPRESENTACOES E 
IMPORTAÇÕES LTDA

 

02 R$ 64.770,10 (sessenta e quatro mil e 
setecentos e setenta reais e dez centavos)

3 63.848.345/0001-10 POLYMEDH. EIRELI 04 e 05 R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três 
mil reais)

4 01.580.769/0001-99
 

BOM BONS E DESCARTAVEIS 
EIRELI

06, 07, 08 
e 09

R$ 225.400,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil e quatrocentos reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 14 de junho de 2021.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves

Protocolo: 667684

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 (Processo nº 2021/238182)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 019/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição 
de Luva e Touca Descartáveis, para atender as necessidades deste Centro 
de Perícias Cientificas Renato Chaves e as Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, para fins de abastecimento do Almoxarifado Central por um 
período de 12 (doze) meses, resolve ADJUDICAR:

  CNPJ EMPRESAS ITENS VALOR TOTAL

1 04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA 01 e 03

R$ 178.133,84 (cento e 
setenta e oito mil e cento 
e trinta e três reais e oi-
tenta e quatro centavos)

2 07.667.422/0001-64
 

M DO VALE REPRESENTACOES E IMPOR-
TAÇÕES LTDA

 

02

R$ 64.770,10 (sessenta 
e quatro mil e setecentos 

e setenta reais e dez 
centavos)

3 63.848.345/0001-10 POLYMEDH. EIRELI 04 e 05 R$ 283.000,00 (duzentos 
e oitenta e três mil reais)

4 01.580.769/0001-99
  BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI 06,07,08 

e 09

R$ 225.400,00 (duzentos 
e vinte e cinco mil e 
quatrocentos reais)

 
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 667674
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1819/2021-DG/CGP, de 14/06/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 1475/2021-DG/CGP, que designou a servidora Tatiana 
Pereira Lima, Assistente de Trânsito, matrícula 57200237/1, para respon-
der pela Gerência da CIRETRAN “B” de Conceição do Araguaia, até ulterior 
deliberação.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 16/06/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1820/2021-DG/CGP, de 14/06/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight


